
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. III 
ZE DNE 23. 3. 2016 

 

ZADAVATEL:   Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:   Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

Zastoupena:    Robinem Povšíkem, náměstkem pro řízení sekce řízení úřadu  

IČ:    00551023 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  

„Mobilní telefonie resortu MPSV“ (ev. č. veřejné zakázky: 521779) 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

Zadavatel uvádí v bodě 3.1 ZD, že „Celkový předpokládaný počet poptávaných hlasových SIM karet 

a datových služeb je dohromady 10 434 ks.“ Je v tomto počtu počítáno i pro rodinné příslušníky 

zaměstnanců. Dovolujeme zadavatele v této souvislosti upozornit, že je nepřípustné, aby předmětem 

hodnocení byl i tzv. zaměstnanecký program (SIM karty využívané rodinnými příslušníky zaměstnanců 

pro osobní potřebu). Může zadavatel potvrdit, že v počtu 10.434 SIM, které jsou předmětem 

hodnocení, nejsou zahrnuty SIM karty ze zaměstnaneckého programu? 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

Zadavatel uvádí, že v celkovém předpokládaném počtu poptávaných hlasových SIM karet a datových 

služeb nejsou zahrnuty SIM karty v rámci tzv. zaměstnaneckého programu. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

Přílohu č. 6 Rámcové smlouvy o poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro resort MPSV 

tvoří dokument s názvem „Vzorový návrh Dílčí smlouvy“. Domnívá se uchazeč správně, že má tento 

dokument připravit dle svých standardních zvyklostí a přiložit ho jako požadovanou přílohu? 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

V rámci bodu 8.2 zadávací dokumentace zadavatel uvádí, že uchazeč je povinen předložit v nabídce 

jako Přílohu č. 6 závazného návrhu rámcové smlouvy vzorový návrh Dílčí smlouvy. Dle čl. 1 odst. 6 

návrhu rámcové smlouvy (Příloha č. 2 zadávací dokumentace) musí být vzorový návrh Dílčí smlouvy 

zpracovaný uchazečem (Poskytovatelem) nedílnou součástí rámcové smlouvy a měl by obsahovat 

konkrétní podmínky poskytování plnění dle rámcové smlouvy. Dokument může být zpracován dle 

standardních zvyklostí uchazeče, musí být předložen již v nabídce na veřejnou zakázku, měl 

by respektovat podmínky poskytování plnění stanovené v návrhu rámcové smlouvy a obsahovat 

ustanovení, v rámci kterého bude následně možné specifikovat konkrétní požadavky konkrétního 

objednatele (organizace) na služby dle rámcové smlouvy. 

 

 



 
 

 2  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám bez předchozí žádosti dle § 49 odst. 4 zákona: 

I.  

Zadavatel upravuje znění kapitoly 3.1.7 “Mobilní datové služby” zadávací dokumentace takto: 

Zadavatel požaduje poskytování 5 základních typů datových mobilních služeb za fixní měsíční 

paušální platbu, lišící se toliko limitem objemu přenesených dat, tj. FUP:  

 s měsíčním FUP 200 MB,  

 s měsíčním FUP 1,5 GB, 

 s měsíčním FUP 3 GB,  

 s měsíčním FUP 10 GB,  

 s měsíčním FUP 20 GB bez FUP. 

 

S ohledem na výše uvedenou změnu zadávací dokumentace, zadavatel upravuje rovněž kap. 7 

přílohy č. 1 závazného návrhu rámcové smlouvy (Příloha č. 2 zadávací dokumentace) a Přílohu č. 1 

zadávací dokumentace - Položkový rozpočet vč. objemů služeb v části „Datové tarify“.  

 

II.  

Zadavatel upravuje znění kap. 3.1.13 „Ostatní požadavky zadavatele“ zadávací dokumentace takto: 

Zadavatel požaduje předložení kompletního a ke dni podání nabídky platného ceníku 

veškerých služeb uchazeče pro firemní zákazníky a dále předkládání jednotlivých aktualizací 

daného ceníku, a to vždy na vyžádání kontaktní osoby zadavatele. Zadavatelé jsou oprávněni 

objednávat i jiné než výše specifikované služby – tzv. „Doplňkové plnění služeb“ (např. služby MMS, 

mezinárodní volání a SMS, volání na barevné linky, možnost koupě jízdenek apod.) prostřednictvím 

svého self-care řešení (elektronický nástroj jako např. Samoobsluha, SFN, MojeO2 apod.) nebo jiným 

vhodným způsobem sjednaným oběma stranami s tím, že cenu za tzv. „Doplňkové plnění služeb“ lze 

sjednat max. ve výši ceny za příslušnou službu dle platného ceníku služeb pro firemní klienty 

aktuálního ke dni podání nabídky v souladu s § 92 odst. 1 písm. b) zákona učinění objednávky 

prostřednictvím self-care řešení či jiným vhodným způsobem (viz čl. II. odst. 3 Přílohy č. 2 této 

zadávací dokumentace - Návrh rámcové smlouvy (závazný vzor)). Předpokládaný objem 

tzv. „Doplňkové plnění služeb“ odpovídá cca 3 % z celkového objemu plnění veřejné zakázky. Tzv. 

„Doplňkové plnění služeb“ bude zajištěno v souladu s § 92 odst. 1 písm. b) zákona. 

III.  

Zadavatel upravuje znění čl. II. odst. 3 závazného návrhu rámcové smlouvy (Příloha č. 2 zadávací 

dokumentace) takto: 

Objednatel je oprávněn ve výjimečných případech, kdy aktuální potřebu služeb nebylo možné 

při uzavření této Rámcové smlouvy předpokládat a není možné tuto potřebu pokrýt ze Služeb dle této 

Rámcové smlouvy a její Přílohy č. 1 (dále jen „Doplňkové plnění Služeb“), učinit dle této Rámcové 

smlouvy a v souladu s § 92 odst. 1 písm. b) Zákona o veřejných zakázkách výzvu k poskytování 

podání nabídky na zajištění jiných služeb aktuálně nabízených Poskytovatelem ke dni učinění dané 

výzvy. Pro účely této Rámcové smlouvy se písemnou výzvou k podání nabídky dle § 92 odst. 1 písm. 

b) Zákona o veřejných zakázkách rozumí elektronická výzva obsahující náležitosti dle § 34 odst. 2 

písm. a), b) a g) Zákona o veřejných zakázkách zaslaná na e-mail  kontaktní osoby Poskytovatele 

uvedený v čl. XIV. odst. 12 této Rámcové smlouvy. Podáním nabídky se pro účely této Rámcové 

smlouvy rozumí elektronická zpráva obsahující cenovou nabídku Poskytovatele za zajištění 



 
 

 3  

Doplňkové plnění Služeb poptávaného Objednatelem, zaslaná na e-mail kontaktní osoby Objednatele, 

jež učinila výzvu k podání nabídky dle předchozí věty tohoto odstavce Rámcové smlouvy. Cena 

za Doplňkové plnění Služeb bude účtována může být stanovena max. ve výši cen dle ceníku 

Poskytovatele pro firemní klienty aktuálního ke dni uzavření Dílčí smlouvy podání nabídky. 

Rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky a návrhem na uzavření Dílčí smlouvy na poskytnutí 

Doplňkového plnění Služeb se pro účely této Rámcové smlouvy rozumí zadání požadavku 

Objednatele prostřednictvím svého self-care řešení (elektronický nástroj) nebo jiným vhodným 

způsobem sjednaným Smluvními stranami, a uzavřením Dílčí smlouvy se rozumí okamžik potvrzení 

zadaného požadavku v rámci self-care řešení Objednatele či jiným vhodným způsobem sjednaným 

Smluvními stranami. Poskytovatel se v případě uzavření Dílčí smlouvy na Doplňkové plnění Služeb 

zavazuje poskytnout Doplňkové plnění Služeb za podmínek v této Rámcové smlouvě uvedených. 

Cena za Doplňkové plnění Služeb bude účtována max. ve výši cen dle ceníku Poskytovatele 

pro firemní klienty aktuálního ke dni uzavření Dílčí smlouvy. Úkony ve věcech uzavření Dílčí smlouvy 

na Doplňkové plnění Služeb jsou jednotlivými Objednateli pověřeny kontaktní osoby uvedené 

v Příloze č. 4 této Rámcové smlouvy. 

IV.  

Zadavatel upravuje znění čl. IV. odst. 1 a 2 návrhu rámcové smlouvy (Příloha č. 2 zadávací 

dokumentace) takto: 

1. Celková cena za Plnění dle této Rámcové smlouvy bude stanovena jako úhrn cen za jednotlivé 

Služby poskytnuté na základě Dílčích smluv (dále jen jako „Cena Služeb“). Ceny za jednotlivé Služby 

dle této Rámcové smlouvy jsou stanoveny v Příloze č. 3 této Rámcové smlouvy. Ceny za Doplňkové 

plnění Služeb jsou mohou být stanoveny max. ve výši ceníku Poskytovatele pro firemní klienty 

aktuálního ke dni uzavření Dílčí smlouvy podání nabídky dle čl. II. odst. 3 této Rámcové smlouvy. 

2. Ceny za jednotlivé Služby se stanoví na základě součinu jednotkových cen částí tvořících danou 

Službu a objemu (počtu jednotek) odebrané Služby za účtovací období. Jednotková cena konkrétní 

dané Služby musí být vždy po celou dobu trvání Rámcové smlouvy, resp. Dílčích smluv shodná, tzn., 

stejná Služba poskytována na základě různých Dílčích smluv musí mít po celou dobu trvání Rámcové 

smlouvy vždy totožnou jednotkovou cenu. Obsah a rozsah každé Služby je definován ve specifikaci 

Plnění v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy a v návrhu realizace v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy. 

Jednotkové ceny pro každou část tvořící danou Službu jsou definovány v Příloze č. 3 této Rámcové 

smlouvy či v případě Doplňkového plnění Služeb v nabídce Poskytovatele podané v souladu 

s postupem uvedeným v v ceníku Poskytovatele pro firemní klienty aktuálního ke dni uzavření Dílčí 

smlouvy dle čl. II. odst. 3 této Rámcové smlouvy.  

V.  

Zadavatel upravuje znění čl. V. odst. 1 návrhu rámcové smlouvy (Příloha č. 2 zadávací dokumentace) 

takto: 

Objednatel se zavazuje Poskytovateli zaplatit Cenu Služeb za skutečně poskytnuté Plnění Služeb dle 

jednotkových cen uvedených v Příloze č. 3 této Rámcové smlouvy či v případě Doplňkových Služeb 

Plnění dle cen uvedených v nabídce Poskytovatele podané v souladu s postupem uvedeným v v 

ceníku Poskytovatele pro firemní klienty aktuálního ke dni uzavření Dílčí smlouvy čl. II. odst. 3 této 

Rámcové smlouvy. 



 
 

 4  

 

VI.  

Zadavatel upravuje znění čl. VI. odst. 8 návrhu rámcové smlouvy (Příloha č. 2 zadávací dokumentace) 

takto: 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby za ceny nikoli vyšší než specifikované 

v Příloze č. 3 této Rámcové smlouvy a v případě Doplňkových Služeb Plnění za ceny nikoli vyšší než 

uvedené v ceníku Poskytovatele pro firemní klienty aktuálního ke dni uzavření Dílčí smlouvypodání 

nabídky dle čl. II. odst. 3 této Rámcové smlouvy. 

 

VII.  

Zadavatel upravuje znění kap. 4 „Doba a místo plnění veřejné zakázky“ takto: 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění :  květen červen 2016 

Předpokládaný termín ukončení plnění :  48 měsíců 

 

VIII.  

Zadavatel dále upravuje znění čl. III. odst. 1 návrhu rámcové smlouvy (Příloha č. 2 zadávací 

dokumentace) takto: 

Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Plnění Služeb nejpozději do 30 kalendářních dnů ode 

dne uzavření Dílčí smlouvy, ne však dříve než od 1. 65. 2016, s tím, že se Poskytovatel zavazuje 

předat Objednateli veškeré SIM karty s dostatečným předstihem před zahájením poskytování Plnění, 

nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne uzavření Dílčí smlouvy. 

 

IX.  

S ohledem na provedenou úpravu zadávacích podmínek (zadávací dokumentace, Přílohy č. 1 

zadávací dokumentace - Položkový rozpočet vč. objemů služeb, Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – 

Návrh rámcové smlouvy (závazný vzor)) zadavatel v souladu s ustanovením § 40 odst. 3 zákona 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila minimálně celou původní 

délku lhůty pro podání nabídek. 

Čl. 9.2 zadávací dokumentace tak nově zní následovně: 

9.2 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK    

Datum:      10. 5. 2016 Hodina:      13:00 

Adresa pro elektronické podání nabídek: 

https://mpsv.ezak.cz/profile_display_2.html   

 

 

https://mpsv.ezak.cz/profile_display_2.html


 
 

 5  

Adresa pro listinné podání nabídek:  

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí  

Odbor centrálních nákupů a veřejných zakázek 

Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

 

Příloha: Zadávací dokumentace ve znění dodatečných informací č. III 

Položkový rozpočet vč. objemu služeb (Příloha č. 1 zadávací dokumentace) ve znění 

dodatečných informací č. III 

Návrh rámcové smlouvy (Příloha č. 2 zadávací dokumentace) ve znění dodatečných 

informací č. III 

 

 

V Praze dne 23. 3. 2016 


		2016-03-23T17:19:14+0100




